
               
 
 

Câmara Municipal de Juína – MT 
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína – MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br – diretoriageral@juina.mt.leg.br 
 

 
Página 1 de 1 

 

PORTARIA N.º 45, de 31 de julho de 2023. 
 

Altera a Portaria nº 26/20023 que nomeou os 
membros que da Comissão Organizadora e 
Fiscalizadora do Concurso Público nº 1/2023 para 
o provimento de cargos efetivos, a ser realizado 
pelo Poder Legislativo Municipal de Juína 
 

O Presidente Câmara Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o artigo 30, incisos II, da Lei Orgânica do 
Município de Juína c.c. artigo 20, inciso VII, alínea “a” e “b” do Regimento Interno. 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal determinando 
que a investidura em cargo público seja precedida de aprovação em concurso público de 
provas ou provas e títulos; 
CONSIDERANDO a existência, no quadro de pessoal, vagas a serem preenchidas, de acordo 
com as necessidades de serviço; 
CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade e eficiência dos atos administrativos; 
CONSIDERANDO o princípio da segregação de funções e da incompatibilidade com o 
exercício da função política. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Alterar em substituição os membros da Comissão Organizadora do Concurso 

Público nº  1/2023 da Câmara Municipal de Juína – MT, como segue: 
I - Membros Efetivos: 
a) Substitui o Vereador Ildamir Teixeira de Faria pelo servidor efetivo Pedro Bastos da Silva. 
II - Membros Suplentes: 
a) Substitui a servidora comissionada Aparecida de Souza Gomes pelo servidor efetivo Valcir Mioranza; 
b) Substitui o servidor efetivo Pedro Bastos da Silva pela servidora efetiva Florice Emídio dos Santos. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação por afixação na forma de 
costume e Diário Oficial de Contas do TCE/MT. 

 
 
 

FABIANO AURÉLIO RIBEIRO 
Presidente           


